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L a g

Nr 1405

om ändring av lagen om statsandel för kommunal basservice

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om statsandel för kommunal basservice (1704/2009) 1 § 1 mom., 36 §

1 mom. och 55 § 1 mom. samt
fogas till 35 § nya 3 och 4 mom. samt till lagen nya 63 a och 63 b § som följer:

1 §

Tillämpningsområde

Denna lag tillämpas på statsandel som be-
viljas för driftskostnader i fråga om sådana
uppgifter för kommunerna (statsandelsålig-
gande) om vilka det föreskrivs i

1) lagen om grundläggande utbildning
(628/1998),

2) lagen om barndagvård (36/1973),
3) lagen om stöd för hemvård och privat

vård av barn (1128/1996),

4) folkhälsolagen (66/1972),
5) lagen om specialiserad sjukvård

(1062/1989),
6) hälso- och sjukvårdslagen (1326/2010),
7) socialvårdslagen (710/1982),
8) lagen om utkomststöd (1412/1997),
9) lagen om underhållsstöd (580/2008),
10) barnskyddslagen (417/2007),
11) lagen angående specialomsorger om

utvecklingsstörda (519/1977),
12) lagen om service och stöd på grund av

handikapp (380/1987),
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13) lagen om arbetsverksamhet i rehabili-
teringssyfte (189/2001),

14) mentalvårdslagen (1116/1990),
15) lagen om missbrukarvård (41/1986),
16) lagen om smittsamma sjukdomar

(583/1986),
17) hälsoskyddslagen (763/1994),
18) livsmedelslagen (23/2006),
19) lagen om kommunernas miljövårdsför-

valtning (64/1986),
20) kemikalielagen (744/1989),
21) 8 kap. i läkemedelslagen (395/1987),
22) lagen om konsumtionsvarors och kon-

sumenttjänsters säkerhet (75/2004),
23) lagen om social kreditgivning

(1133/2002),
24) lagen om nykterhetsarbete (828/1982),
25) lagen om åtgärder för inskränkande av

tobaksrökning (693/1976),
26) veterinärvårdslagen (765/2009),
27) bibliotekslagen (904/1998),
28) lagen om kommunernas kulturverk-

samhet (728/1992), och
29) lagen om grundläggande konstunder-

visning (633/1998).
— — — — — — — — — — — — —

35 §

Beaktande av ändringar av beskattnings-
grunder i statsandelen

— — — — — — — — — — — — —
För de förlorade skatteinkomster som föl-

jer av de ändringar av beskattningsgrunder
vid beskattningen för 2011 ersätts kommu-
nerna genom att statsandelen till kommu-
nerna höjs med 24,23 euro per invånare.

Om kommunens förlorade skatteinkomst
efter den ökning av statsandelen som avses i
3 mom. är större än 24,23 euro per invånare,
ökas kommunens statsandel för basservice
med ett belopp som fås genom att 24,23 euro
per invånare dras av från förlusten av skatte-
inkomster per invånare. Om kommunens för-
lust av skatteinkomster är mindre än 24,23
euro per invånare, dras från kommunens stat-
sandel av ett belopp som fås genom att kom-
munens förlust av skatteinkomster per invå-
nare dras av från 24,23 euro. De samman-
lagda årliga ökningarna och minskningarna
av statsandelen ska vara lika stora på riks-

nivå. När ändringen av statsandelen för kom-
munal basservice beräknas tillämpas beskatt-
ningsuppgifterna för 2009 samt skattesatsen
och invånarantalet för 2010.

36 §

Tidsbegränsade minskningar och ökningar
av statsandelen till kommunerna

Under 2011—2014 dras från statsandelen
för kommunal basservice årligen av 1,88
euro per invånare för finansiering av statens
och kommunernas projekt för utveckling av
informationsteknik. År 2011 dras från stats-
andelen för kommunal basservice dessutom
av 0,23 euro per invånare för finansiering av
IT-servicecentralens inrättande och verksam-
het inom den offentliga förvaltningen.
— — — — — — — — — — — — —

55 §

Statsandelsprocent och kommunens självfi-
nansieringsandel

Kommunens kalkylerade kostnader enligt
12—23 § och de bestämningsgrunder som
avses i 24 och 25 § fördelas på så sätt att
kommunernas statsandel är 34,11 procent
(statsandelsprocent) och kommunernas själv-
finansieringsandel är 65,89 procent.
— — — — — — — — — — — — —

11 kap.

Särskilda bestämmelser

63 a §

Utvärderingsförfarandet i fråga om en kom-
mun som befinner sig i en speciellt svår

ekonomisk ställning

Om de nyckeltal för kommunens ekonomi
som beskriver finansieringens tillräcklighet
eller soliditeten två år efter varandra har un-
derskridit de gränsvärden som anges genom
förordning av statsrådet, ska kommunen och
staten tillsammans reda ut kommunens möj-
ligheter att garantera sina invånare den ser-
vice som lagstiftningen förutsätter samt vidta
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åtgärder för att trygga förutsättningarna för
servicen.

Utredningen görs i en utvärderingsgrupp
där en av medlemmarna utses av finansmini-
steriet och en av kommunen. Efter att ha hört
kommunen utser finansministeriet till ordfö-
rande för gruppen en person som är oav-
hängig av kommunen och ministeriet. Grup-
pen lägger fram ett förslag till åtgärder som
behövs för att trygga servicen till invånarna.
Kommunfullmäktige ska behandla gruppens
åtgärdsförslag och delge finansministeriet be-
slutet om dem för eventuella fortsatta åtgär-
der.

Finansministeriet avgör utgående från
gruppens åtgärdsförslag och kommunfull-
mäktiges beslut om det i syfte att ändra kom-
munindelningen behövs en sådan särskild ut-
redning som avses i kommunindelningslagen
(1698/2009).

63 b §

Vite

Om en kommun, en samkommun eller en
utbildningsanordnare vid ordnandet av stats-
andelsåligganden har underlåtit att uppfylla
en förpliktelse om vilken det föreskrivs eller
bestäms i lag eller med stöd av lag, kan
regionförvaltningsverket, efter att ha hört det
behöriga ministeriet, ålägga kommunen eller
hemkommunsersättningstagaren att vid vite
uppfylla förpliktelsen.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.
Åtgärder som krävs för verkställigheten av

denna lag får vidtas innan lagen träder i kraft.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen

4691Nr 1405



L a g

Nr 1406

om upphävande av 9 § i lagen om en kommun- och servicestrukturreform

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §
Genom denna lag upphävs 9 § i lagen om

en kommun- och servicestrukturreform
(169/2007).

2 §
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 1407

om ändring av 64 § i lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet (1705/2009) 64 §

1 mom. som följer:

64 §

Tillämpning av vissa bestämmelser i lagen
om statsandel för kommunal basservice

På sådan finansiering som avses i denna
lag tillämpas dessutom följande bestämmel-
ser i lagen om statsandel för kommunal bas-
service:

1) 55 § 2 mom. om nya och mera omfat-
tande statsandelsåligganden,

2) 61 § 2 mom. om bestämmande av kom-
munens invånarantal,

3) 62 § 3 mom. om beviljande av statsan-
del vid ändring i kommunindelningen,

4) 63 § om bestämmande av statsandelen
när en kommuns område delas,

5) 63 b § om regionförvaltningsverkets
behörighet att förelägga vite.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari
2011.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 1408

om ett utredningsförfarande i syfte att främja samarbetet i vissa stadsregioner

Utfärdad i Helsingfors den 30 december

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §

Lagens syfte

Syftet med denna lag är att främja samord-
ningen av markanvändningen, boendet och
trafiken samt anlitandet av tjänster över kom-
mungränserna i kommunerna i vissa stadsre-
gioner för att trygga regionernas livskraft,
konkurrenskraft och funktion.

2 §

Stadsregioner som hör till tillämpningsområ-
det för lagen

Utredningsförfarandet enligt denna lag kan
gälla följande stadsregioner och kommunerna
i dem:

1) Esbo, Grankulla, Helsingfors och Vanda
stad,

2) Åbo, Nådendals, Reso och S:t Karins
stad samt Aura, Lundo och Rusko,

3) Borgå stad samt Askola och Mörskom,
4) Björneborgs och Ulvsby stad samt Lu-

via, Nakkila, Påmark, Sastmola och Siikai-
nen,

5) Tavastehus stad samt Hattula och Janak-
kala,

6) Tammerfors, Nokia, Orivesi, och Ylö-
järvi stad samt Birkala, Kangasala, Lempäälä
och Vesilahti,

7) Lahtis och Orimattila stad samt Asik-
kala, Hollola, Hämeenkoski, Kärkölä och
Nastola,

8) Kotka och Fredrikshamns stad samt Pyt-
tis,

9) Villmanstrands stad samt Lemi och Tai-
palsaari,

10) S:t Michels stad samt Hirvensalmi och
Ristiina,

11) Kuopio stad samt Maaninka och Siilin-
järvi,

12) Joensuu stad samt Kontiolahti och Li-
peri,

13) Jyväskylä stad samt Laukaa, Muu-
rame, Petäjävesi och Toivakka,

14) Seinäjoki och Lappo stad samt Ilma-
joki,

15) Vasa stad samt Korsholm, Korsnäs,
Laihela, Lillkyro, Malax, Storkyro och Vörå,

16) Karleby stad och Kronoby,
17) Uleåborgs stad samt Haukipudas,

Karlö, Kempele, Kiiminki, Limingo, Lumi-
joki, Muhos, Oulunsalo, Tyrnävä och Yli-Ii.

När finansministeriet inleder ett utred-
ningsförfarande som avses i 3 § kan ministe-
riet på de grunder som bestäms i 1 mom. i
den paragrafen besluta att också andra kom-
muner än de som nämns i 1 mom. i denna
paragraf hör till stadsregionen.

I en stadsregion som bestäms i 1 mom. kan
genom ett gemensamt beslut av kommunerna
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i regionen också andra kommuner än de som
nämns i 1 mom. tas in. Utredningsförfarandet
kan gälla också någon annan stadsregion än
en sådan som nämns i 1 mom., om kommu-
nerna i stadsregionen gemensamt föreslår det.

3 §

Inledande av ett utredningsförfarande

Finansministeriet kan inleda ett utred-
ningsförfarande genom att tillsätta en eller
flera stadsregionutredare för att tillsammans
med kommunerna i regionen utreda hur kom-
munerna genom samarbete kan samordna
markanvändningen, boendet och trafiken i
stadsregionen och hur anlitandet av tjänster
över kommungränserna kan främjas. Finans-
ministeriet kan inleda ett utredningsförfa-
rande om det är behövligt och om det på
basis av det förfarande för hörande som avses
i 2 mom. kan bedömas att förfarandet kan
främja det samarbete som krävs för en balan-
serad utveckling av samhällsstrukturen och
tjänsterna i regionen. Ett utredningsförfa-
rande kan inledas på framställning av en eller
flera kommuner i regionen. Finansministeriet
kan också på eget initiativ inleda ett utred-
ningsförfarande.

Innan ett utredningsförfarande inleds ska
finansministeriet höra kommunerna i stadsre-
gionen, det landskapsförbund som saken gäl-
ler, miljöministeriet, kommunikationsmini-
steriet, arbets- och näringsministeriet, under-
visnings- och kulturministeriet samt social-
och hälsovårdsministeriet.

4 §

Stadsregionutredarens uppgifter

Stadsregionutredaren har till uppgift att i
samarbete med kommunerna i stadsregionen
och på det sätt som förutsätts i beslutet om
tillsättande av en utredare kartlägga hur sam-
ordningen av markanvändningen, boendet
och trafiken samt möjligheterna att anlita
tjänster inom regionen behöver utvecklas i
syfte att trygga stadsregionens livskraft och
konkurrenskraft.

Med utgångspunkt i den kartläggning som
avses i 1 mom. ska stadsregionutredaren
lägga fram förslag om

1) målen, medlen och tidtabellen för ut-
vecklandet av samarbetet mellan kommu-
nerna i regionen,

2) hur beredningen av samarbetet mellan
kommunerna i regionen samt deras besluts-
fattande ska organiseras och finansieras efter
utredningsförfarandet,

3) uppföljningen av samarbetet i kommu-
nerna,

4) andra frågor som gäller utvecklandet av
samarbetet mellan kommunerna i regionen
och som utredaren anser vara behövliga.

När finansministeriet inleder ett utred-
ningsförfarande kan det utfärda närmare be-
stämmelser om utredarens uppgifter enligt 1
mom.

5 §

Skyldighet för kommunerna att delta i utred-
ningsförfarandet

Kommunerna i en stadsregion ska delta i
utredningsförfarandet och stödja stadsregion-
utredaren i de uppgifter som föreskrivits för
denne i 4 §.

Kommunerna och stadsregionutredaren
ska under förfarandets gång avtala om den
beredningsorganisation som krävs för utred-
ningsförfarandet.

Stadsregionutredaren har trots bestämmel-
serna om sekretess rätt att av myndigheterna
få för sitt uppdrag behövliga uppgifter om
kommunernas och de till kommunkoncernen
hörande sammanslutningarnas förvaltning
och ekonomi samt deras planer som hänför
sig till markanvändningen, boendet, trafiken
och tjänsterna.

6 §

Behandlingen av stadsregionutredarens för-
slag

Stadsregionutredaren lägger fram sina för-
slag enligt 4 § för kommunerna i stadsregio-
nen. Fullmäktige i kommunerna ska fatta be-
slut om förverkligande av stadsregionutreda-
rens förslag inom tre månader från det att
förslagen lades fram.

Om en kommun inte fattar ett beslut enligt
1 mom., ska den inom den tidsfrist som be-
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stäms i momentet efter beslut i kommunfull-
mäktige lämna ett motiverat utlåtande till
stadsregionutredaren där det anges till vilka
delar utredarens förslag inte kan förverkligas.
Stadsregionutredaren kan därefter ge kom-
munerna nya förslag som ska behandlas på
det sätt som bestäms i denna paragraf.

När stadsregionutredaren har slutfört sitt
arbete tillställer han eller hon finansministeri-
et sina förslag tillsammans med fullmäktiges
utlåtanden om förslagen. Finansministeriet
behandlar förslagen i samarbete med miljö-
ministeriet, kommunikationsministeriet, ar-
bets- och näringsministeriet, undervisnings-
och kulturministeriet samt social- och hälso-
vårdsministeriet. Det landskapsförbund som
saken gäller samt Finlands Kommunförbund
ska höras med anledning av förslagen.

7 §

Uppföljningen av genomförandet av stadsre-
gionutredarens förslag

Kommunerna i regionen ska följa genom-
förandet av stadsregionutredarens förslag på
det sätt som kommunerna har beslutat med
anledning av stadsregionutredarens förslag
enligt 4 § 2 mom. 4 punkten.

Kommunerna i regionen ska varje år på det
sätt som finansministeriet närmare bestäm-
mer gemensamt lämna en rapport till finans-
ministeriet om genomförandet av stadsregi-
onutredarens förslag. I fråga om behand-
lingen av rapporten och hörande i samband
med den gäller 6 § 3 mom.

8 §

Stadsregionutredarens behörighet och rätts-
liga ställning

Stadsregionutredaren ska ha tillräcklig sak-

kunskap och erfarenhet för att fullgöra upp-
giften.

Stadsregionutredaren kan anställas i tjäns-
teförhållande. På en statsregionutredare som
inte är anställd i tjänsteförhållande tillämpas
bestämmelserna om straffrättsligt tjänstean-
svar och bestämmelserna i skadeståndslagen
(412/1974) om offentliga samfunds och
tjänstemäns skadeståndsansvar när utredaren
sköter uppgifter enligt denna lag.

Finansministeriet beslutar om lön, arvoden
och andra ersättningar som betalas till stads-
regionutredaren.

9 §

Ersättande av kostnader

Lönekostnaderna för stadsregionutredaren
och andra kostnader som stadsregionutreda-
ren orsakas av uppgifterna enligt 4 § betalas
av statens medel.

10 §

Förbud mot att söka ändring

Ändring får inte sökas i ett beslut om
tillsättande av en stadsregionutredare som fi-
nansministeriet har fattat med stöd av 3 §.

11 §

Ikraftträdande

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.
Åtgärder som krävs för verkställigheten av

denna lag får vidtas innan lagen träder i kraft.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 1409

om inkomstskatteskalan för 2011

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §
Vid beskattningen för 2011 fastställs den

inkomstskatt för förvärvsinkomst som enligt
inkomstskattelagen (1535/1992) ska betalas
till staten i enlighet med en progressiv in-
komstskatteskala enligt följande:

Beskattningsbar
förvärvsinkomst,

euro

Skatt vid
nedre gränsen,

euro

Skatt på den del
av inkomsten

som överskrider
den nedre

gränsen, %

15 600 — 23 200 8 6,5
23 200 — 37 800 502 17,5
37 800 — 68 200 3 057 21,5
68 200 — 9 593 30,0

2 §
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 1410

om ändring av inkomstskattelagen

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i inkomstskattelagen (1535/1992) 48 § 5 mom., 50 § 1 mom., 100 § 2 och 3 mom.,

101 § 2 mom., 106 § och 125 § 2 mom.,
av dem 50 § 1 mom. sådant det lyder i lag 980/1999, 100 § 2 mom., 101 § 2 mom., 106 § och

125 § 2 mom. sådana de lyder i lag 1251/2009 samt 100 § 3 mom. sådant det lyder i lag 
946/2008, som följer: 
 

48 §

Skattefria överlåtelsevinster

— — — — — — — — — — — — —
Om 1 mom. 3 punkten har tillämpats på

överlåtelsen och om mottagaren överlåter
samma egendom vidare innan fem år har
förflutit från förvärvet ska, då beloppet av
hans eller hennes överlåtelsevinst räknas ut,
det belopp av den skattepliktiga överlåtelse-
vinsten som i enlighet med 1 mom. 3 punkten
inte har ansetts som hans eller hennes fånges-
mans skattepliktiga inkomst dras av från an-
skaffningsutgiften eller från det belopp som
enligt bestämmelserna i 46 § 1 mom. eller

49 § åtminstone ska dras av från överlåtelse-
priset.
— — — — — — — — — — — — —

50 §

Överlåtelseförlust

Förlust som har uppkommit vid överlåtelse
av egendom ska dras av från vinst som erhål-
lits vid överlåtelse av egendom under skatte-
året och de fem följande åren allteftersom
vinst uppstår, och förlusten beaktas inte när
underskottet för kapitalinkomstslaget fast-
ställs.
— — — — — — — — — — — — —
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Rättelse till den märkta punkten. Texten lydde ursprungligen:

sådana de lyder, 48 § 5 mom. i lag 1248/2009, 50 § 1 mom. i lag 980/1999, 100 § 2 mom., 101 § 2 mom., 106 § och 125 § 2 mom. i lag 1251/2009 samt 100 § 3 mom. i lag 946/2008, som följer:



100 §

Pensionsinkomstavdrag vid statsbeskatt-
ningen

— — — — — — — — — — — — —
Fullt pensionsinkomstavdrag räknas ut så

att det från full folkpension som har multipli-
cerats med talet 3,80 dras av den minsta
beskattningsbara inkomsten enligt den pro-
gressiva inkomstskatteskalan, varefter åter-
stoden avrundas uppåt till följande hela tio
euro.

Pensionsinkomstavdraget får dock inte
överstiga pensionsinkomstens belopp. Om
den skattskyldiges nettoförvärvsinkomst är
större än fullt pensionsinkomstavdrag, mins-
kas avdraget med 44 procent av det belopp
som nettoförvärvsinkomsten överstiger det
fulla pensionsinkomstavdraget med.
— — — — — — — — — — — — —

101 §

Pensionsinkomstavdrag vid kommunalbe-
skattningen

— — — — — — — — — — — — —
Fullt pensionsinkomstavdrag räknas ut så

att beloppet av full folkpension multipliceras
med 1,37, varefter produkten minskas med
1 480 euro och resten avrundas uppåt till
följande hela tio euro. Pensionsinkomstav-
draget får dock inte överstiga pensionsin-
komstens belopp. Är den skattskyldiges net-
toförvärvsinkomst större än fullt pensionsin-

komstavdrag, minskas avdraget med 55 pro-
cent av det överskjutande beloppet.
— — — — — — — — — — — — —

106 §

Grundavdrag vid kommunalbeskattningen

Om en skattskyldig fysisk person har en
nettoförvärvsinkomst som efter de ovan
nämnda avdragen inte överstiger 2 250 euro,
ska från denna dras av detta inkomstbelopp.
Om nettoförvärvsinkomstens belopp efter de
nämnda avdragen överstiger fullt grundav-
drag, ska avdraget minskas med 20 procent
av den överskjutande inkomsten.

125 §

Arbetsinkomstavdrag

— — — — — — — — — — — — —
Avdraget utgör 5,9 procent av det belopp

varmed de inkomster som avses i 1 mom.
överstiger 2 500 euro. Avdraget är dock
högst 740 euro. När den skattskyldiges netto-
förvärvsinkomst överstiger 33 000 euro,
minskar avdraget med 1,2 procent av det
belopp med vilket nettoförvärvsinkomsten
överstiger 33 000 euro. Avdraget görs före
andra avdrag från inkomstskatten.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2011. Lagens 50 § 1 mom. tilläm-
pas dock första gången på förluster som har
uppkommit under skatteåret 2010.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 1411

om ändring av 21 och 63 § i lagen om beskattningsförfarande

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 21 § 2 mom., sådant det lyder i lag

1370/2010, och
fogas till 63 §, sådan den lyder delvis ändrad i lag 520/2010, ett nytt 3 mom. som följer:

63 §

Rättelseyrkande till skatterättelsenämnden

— — — — — — — — — — — — —

Rättelseyrkandet ska behandlas utan
ogrundat dröjsmål.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen

RP 122/2010
RP 258/2010
FiUB 47/2010
RSv 240/2010
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L a g

Nr 1412

om ändring av 43 § i lagen om skatt på arv och gåva

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till 43 § i lagen om skatt på arv och gåva (378/1940), sådan paragrafen lyder i lag

242/2008 och 523/2010, ett nytt 5 mom. som följer:

43 §
— — — — — — — — — — — — —

Rättelseyrkandet ska behandlas utan
ogrundat dröjsmål.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen

RP 122/2010
RP 258/2010
FiUB 47/2010
RSv 240/2010
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L a g

Nr 1413

om upphävande av 169 a § 2 mom. i mervärdesskattelagen

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §
Genom denna lag upphävs i mervärdes-

skattelagen (1501/1993) 169 a § 2 mom.,
sådant det lyder i lag 350/1995.

2 §
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen

RP 122/2010
RP 258/2010
FiUB 47/2010
RSv 240/2010
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L a g

Nr 1414

om temporär ändring av lagen om Skatteförvaltningen

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut
fogas temporärt till lagen om Skatteförvaltningen (503/2010) en ny 2 a § som följer:

2 a §

Identifieringstjänst

Skatteförvaltningen har till uppgift att till-
handahålla en elektronisk identifieringstjänst,
som gör det möjligt för myndigheter eller
andra som sköter offentliga uppdrag att vid

skötseln av det offentliga uppdraget identi-
fiera en organisation eller en person som
företräder den.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011
och gäller till och med den 31 december
2013.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen

RP 122/2010
RP 258/2010
FiUB 47/2010
RSv 240/2010
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L a g

Nr 1415

om ändring av ikraftträdandebestämmelsen i en lag om ändring och temporär ändring
av inkomstskattelagen

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om ändring och temporär ändring av inkomstskattelagen (946/2008) ikraftträ-

dandebestämmelsen som följer:

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2009.
Lagens 98 a § gäller till och med den 31
december 2011.

Lagen tillämpas första gången vid beskatt-
ningen för 2009. Lagens 98 a § tillämpas

dock endast vid beskattningen för
2009—2011.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen

RP 122/2010
RP 258/2010
FiUB 47/2010
RSv 240/2010
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L a g

Nr 1416

om ändring av ikraftträdandebestämmelsen i lagen om temporär ändring av 16 § i lagen
om beskattningsförfarande

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om temporär ändring av 16 § i lagen om beskattningsförfarande (947/2008)

ikraftträdandebestämmelsen som följer:

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2009
och gäller till och med den 31 december
2011.

Lagen tillämpas på de uppgifter som läm-

nas för 2009—2011.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen

RP 122/2010
RP 258/2010
FiUB 47/2010
RSv 240/2010
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Statsrådets förordning

Nr 1417

om ändring av 1 och 5 § i statsrådets förordning om statsandel för kommunal basservice

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med statsrådets beslut, fattat efter föredragning från finansministeriet,
ändras i statsrådets förordning om statsandel för kommunal basservice (1732/2009) 1 och 5

§ som följer:

1 §

Kommunernas fjärrortstal

Kommunernas fjärrortstal, som avses i 8 §
i lagen om statsandel (1704/2009) för kom-
munal basservice, består av summan av två
befolkningsunderlagsindex, vardera med mi-
nimivärdet 0. Det första befolkningsunder-
lagsindexet (lokalt befolkningsunderlagsin-
dex) mäter folkmängden på 25 kilometers
avstånd och det andra (regionalt befolknings-
underlagsindex) på 50 kilometers avstånd
från kommunens demografiska mittpunkt.
Kommunens demografiska mittpunkt är kom-
munens kalkylerade befolkningstyngdpunkt
som beräknas utgående från rutor av storle-
ken en kvadratkilometer på så sätt att varje

bosatt rutas befolkningsmängd är viktvariabel
och koordinaterna för rutans medelpunkt är
lägesvariabel. Det lokala befolkningsunder-
lagsindexet fås genom att det antal personer
som bor på högst 25 kilometers avstånd dras
av från 15 000, varefter skillnaden divideras
med 15 000. Det regionala befolkningsunder-
lagsindexet fås genom att det antal personer
som bor på högst 50 kilometers avstånd dras
av från 60 000, varefter skillnaden divideras
med 60 000. Indexen beräknas på grundval
av statistikcentralens statistik över befolk-
ningens fördelning per kvadratkilometer, vil-
ken justeras med fem års mellanrum. Föl-
jande kommuner är berättigade till fjärrorts-
tillägg utgående från statistiken vid årsskiftet
2005—2006:

Kommun Fjärrortstal
Utsjoki 1,94
Enontekis 1,89
Savukoski 1,87
Muonio 1,77
Kolari 1,71
Pelkosenniemi 1,68
Salla 1,67
Puolanka 1,62
Kittilä 1,62
Ranua 1,61
Pello 1,59
Taivalkoski 1,56
Enare 1,56

4706



Kommun Fjärrortstal
Övertorneå 1,48
Posio 1,48
Hyrynsalmi 1,42
Vaala 1,40
Pudasjärvi 1,35
Sodankylä 1,34
Pyhäntä 1,34
Kinnula 1,24
Suomussalmi 1,24
Ilomants 1,23
Kemijärvi 1,21
Kuhmo 1,19
Kivijärvi 1,09
Rautavaara 1,06
Valtimo 1,00
Pihtipudas 0,99
Viitasaari 0,96
Keitele 0,92
Juuka 0,92
Perho 0,91
Utajärvi 0,88
Karstula 0,87
Pyhäjärvi 0,85
Karlö 0,84
Kannonkoski 0,83
Nurmes 0,83
Kärsämäki 0,82
Halsua 0,81
Lestijärvi 0,78
Puumala 0,75
Kyyjärvi 0,75
Lieksa 0,71
Kuhmoinen 0,69
Vesanto 0,69
Kuusamo 0,68
Tervola 0,68
Heinävesi 0,65
Siikalatva 0,64
Kesälahti 0,58
Ristijärvi 0,58
Sastmola 0,55
Gustavs 0,54
Karvia 0,54
Kangasniemi 0,52
Rantasalmi 0,51
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5 §

Grundpriser år 2011

De grundpriser per invånare som avses i 6,
13, 14 och 22—25 § i lagen om statsandel för
kommunal basservice är 2011 följande:

Grundpris Euro
grundpriset för den all-
männa delen 30,94
grundpriser inom sosial-
vården
1. 0—6 –åringar 6 355,93
2. 7—64 –åringar 295,68
3. 65—74 –åringar 861,74
4. 75—84 –åringar 5 195,43
5. 85 –åringar och äldre 14 266,09
grundpriset för arbets-
löshetskoefficienten 51,89
grundpriset för antalet
arbetslösa 568,90
grundpriset för barn-
skyddet 43,71
grundpriset i fråga om
funktionshindrade 15,47
grundpriser inom hälso-
och sjukvården

1. 0—6 –åringar 826,49
2. 7—64 –åringar 897,83
3. 65—74 –åringar 2 108,69
4. 75—84 –åringar 4 064,10
5. 85 –åringar och äldre 7 050,66
grundpriset för sjukfrek-
vensen 384,81
grundpriset för förskole-
undervisning och grund-
läggande utbildning 6 710,31
grundpriset för allmänna
bibliotek 55,50
grundpriset för grund-
läggande konstundervis-
ning 1,40
grundpriset för allmän
kulturverksamhet 3,50

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2011.

Förordningen tillämpas dock första gången
när de utjämningar av statsandelen som görs
på basis av skatteinkomsterna bestäms för
2010 och när statsandelen för kommunal bas-
service bestäms för 2011.

Åtgärder som verkställigheten av förord-
ningen förutsätter får vidtas innan förord-
ningen träder i kraft.

Helsingfors den 30 december 2010

Finansminister Jyrki Katainen

Konsultativ tjänsteman Markku Nissinen
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